b C Qui absen-
ti. Quando au-
tem executor est
datus loco for-
me obseruande:
habes. ff. de le. i.
I. quidam testa-
mento. q. qui scri-
pius. per Jac. de
are. Ali. Bar.

go emptor cu3 primum in possessionem induens erit potior est in feudo. Tamen dico q si prior emptor soluerit p cium vel obtulerit iste qui vendit duobus incidit in crime falsi: vt. ff. de fal. l. qui duobus. Secus si nec soluerat nec obtulerat. ar. ff. de here. ven. l. vedito ex hereditate. et ibi per Gos. Reuertendo ergo ad glo. in proprietario vendet te confiteor q prior in possessione. Iz sit secundus in titulo habet iura potiora. Nec vnum omitto quod est nota dignum. quod si vterq probauit de traditione: et non constat de tempore presumit res tradita prius priori emptori tenq iustiori: vt no. Ja. de are. et Lyn. in. d. l. quot. de rei ven. quod verum est quando vterq numeratione precij. Sed si unus probauerit de numeratione alter non iunc ei presumo prius traditam qui precium numeravit. vt insi. de re. diui. h. vedito: et in ista materia pridie de facto consulvi: et alias dixi in qone mea accusatus de viturbatiua. Extra quero pone dominus inuestiuit de vacua possessione vasallum sicut tenetur vt hic. deinde vasallus cecidit a possessione et peruenit possessio ad dominum. nunq tenet dominus iterum inuestire ex dispositione huius. c. et vñ q non: sed debeat conueniri a vasallo tanq quilibet possessor. vt. ff. de re iudi. l. nesenius. h. fundū. In contrarium videtur per. l. inter castilianū. ff. de arbi. et. ff. de iure iuran. l. sed si possessori. in princ. Hic q a principio dominus tenet ad duo. l. ad traditionē et ad patiētā cū ut sepe dixi feudū habeat instar servitutis. nō ergo liberatus est qui possit queriri q patias feudatarium possidere iuxta no. C. de vusufrue. l. corruptionē. Idem determinauit By. in alio casu. Bone vēdo tibi rē quā cōstituo tuo nomine possidere donec possessionē intraueris. corporalē tu possessionē intras. mī existente te in possessione ego possessio nē ingredior. dixit By. q tu noīe videor possidere et non prescribo. arg. ff. de en. leg. l. legatū. fm. Di. qz ista possessio confiteor p te possidere nō respicit actum momentaneum sed permanenitē et futurum. By. Unū nō ex actu presentis possessionis sed ex actu permanenti ipsius possessiōis: ar. ff. de codicil. l. plociana. Extra quero pone papa cōces sit mībi feudum et dedit mībi executores. ego propter absentiam executorum accessi ad ordinariū loci et feci me inuestiri: queritur virūteneat inuestitura: et videtur q nō qz qd est vni cōmissiū alter facere nondz: vt no. in. l. j. C. de appa. prese. an. li. xij. Itē qz qnī papa cōmittit cām videatur ad se siue ad suū cōmissariū eam reuocate: et nullus alt pōt se intromittere: vt no. extra de cōstī. c. cum. A. ferra. riē. Itē qz acta que sunt a iudice non competenti debet lacerari. vt. c. cū. cām: el. iiij. de testi. per Ber. In p̄rium vñ per. l. si longius in prin. ff. de iudi. Sol. aut illis executoribus est cōmissa iuris collatio. et tunc sine dubio ordinaris nō pōt se intromittere. qz littere nō dirigunt sibi iuxta no. ex de prescrīp. cum. te. Aut cōmittit mera facti executio. et tunc aut queris an ep̄s possit ex vi mandati. et dis co q nō. Aut ex vi ordinarie iurisdictionis: et tūc possit persuaderi q sic. qz cū grā supfecta nō dz impediri eius effectus pp absentia executoris. quia cum executor sit datus sauore impetrantis non dz in eius odium. retorquere. ar. ad hoc. ff. de offi. procōsul. l. j. C. de sporu. l. j. nec est nouū qz iste cōmissiones aliquā fiant sine iurisdictione. vt no. in. l. j. et. ii. ff. de iuris. om. iudi. mī mihi indistincte videatur qz ordinarius se intromittere nō debeat: qz nō pōt facere ex parte officium executorū quod certe expiraret executa re et impossibile est ideo executores preuenire. ff. de acquirē poss. qui absentiā. Bal. ll. do.

trimonij: nam sub tali pacto nobiles inueniuntur nobiliores: per quos nobilitas crescit: verbi gratia si marchio qui tenet feudum ab imperatore accepit in uxorem quandam filiam regis que ei non nuberet nisi hoc pacto quod filij sui succedat in marchionatu et non alijs de alio matrimonio. Itē ego vi deo in alia materia magnas inconuenientias. Pone accepisti in uxorem quandam nobilem que dedit mihi. x. flore nos in dotem sperans filios suos successuros mihi. et alter mihi non fuisset nuptura. suscepisti ex ea unum filium. ex quadam meretrice habui plures spurious quos feci legitimi mari ab imperatore ita quod succederent pro virili cum legitimo: nonne hec est magna iniquitas et magna circumvenatio nubentium: non potest negari quin imperator hoc posset: ut plene non in l. gallus. de lib. et post. per moder. tamē imperator qui hoc facit videt unum pecus: nec huius preoccupat iusticiam publice honestatis nec considerat quod per solas nuptias consuefata elegans genus humani: ut in auctoritate nup. in prin. col. iiiij. ubi tex. dicit quod nuptie immortalitate prestant humano generi. 2 cor. l. ss. so. ms. Etno. quod non strum. c. non habet locum in emphyteosi nec in alijs bonis proprijs. Non obstat enim e. c. mulier ut ibi dixi. Et non. quod tex. ibi qui dicit in d. auctoritate nup. quod omnes legitimi nascebantur non dicit verum nisi in illo rudi seculo quoniam matrimonia nec erant nominata nec cognoscabantur: sed statim quod fuerunt cognita duplex huminum genus esse ceperit. s. legi timorum et non legitimorum: postea tertium genus esse cepit. s. legitimorum. Est. n. tertia species que et proprie in gratitudinem in pristinam qualitez redire potest. ut ss. de iusti. et iure. l. manumissiones.

LICET. Si vasallus dño suo servitū non obtulit ali-
quo tempore: sed potenti nō recusauit presta-
re seruitium: queritur an perdat feudū. Respondeſ q̄ nō
ſi in ſciat dño aliquod magnum periculū imminere debet
ſponite abſq; denuntiatione ſibi auxiliū impartiſi.
TInde queritur quid ſi dñs iurauerit dare pecunia alii
cui inſta diem nec ſoluere potest et incurrit periurium an
vasalluſ tenebiſ eū a periuio ſua pecuña liberaſ. Rñ. q̄ nō
b.d. **N**ON **O**FFERAT. Nō. q̄ ei qui nō vult aliqd
coſequi ſed ius queſiū coſeruare nō imminet ius offeren-
di: qđ intellige niſi ſit appoſita dies quia ne in pena inci-
dat vñ offerri: vt. ff. de cōſti. pecu.l. itē illa. z. j. an illegi in-
ter fratrē do.c. i.j. z. ſ. p्रoptiores. j. hic finē.l. Si autē vult
aliqd coſequi ad qđ coſequēdū oblatio eſt neceſſaria: nūc
vñ offerre: vt. C. de distr. pig. l. ſi residuū: nec ſufficit offer-
re verbo: ſed vñ offerre rebus iplis et factis: vt. C. deyſur.
l. acceptā: niſi eſſet talis res q̄ non poſſet offerri niſi vt res
immobilis que non pót offerri realiter niſi in re ipſa et nō
in iudicio: facit de no. op. nun. pretor. ſ. ſi quis paratus.
NON **A**TO **L**UNA **Q**UE **E**ZIB **P**ORE. Nō.
q̄ vasallus qui eſt paratus preſtare ſeruitia q̄ preſumit
niſi interpellatus negauerit nunq; preſribit contra dñm
ſuum: q̄r per eius effeſtum dñs videt eſſe in quaſi cōtinua
poſſeſſione ſeruitioꝝ: ar. ff. de vſufruc. l. arboribus. ſ. ide-
traciati: quod eſt no. **S**LJAT. Nota moram ſine ſcien-
b tia non cōmitti. ff. ſi cer. pet. l. quod te. **C** Sed bic quero
nunquid hereditas iacens poſt eſt conſtitui in mora. Rñ
non ex facto iphius hereditatis: ſed ex facto defuncti ſic
q̄r personam defuncti repreſentat. Itēz q̄r facto legis con-
trahit mora irregulařitatis. hec probantur de diuer. et te
preſcrip. l. ſi ſeruus. ff. de ver. ob. l. ad diem. ff. de neg. g.
l. debitor: et quod no. C. de tempo. in integ. reſt. l. ea que. ſ.
cum. n. z. ff. ex quib. cau. ma. l. iuſ. de nau. ſe. l. labeo. et
c In diem adiec. l. ſi predio. **P**ERJURJAM. Ma-
ta q̄ ille qui non poſt ſoluere propter paupertatem in-
dit in periurium: quod verum eſt ſi ei imputari poſſit cu-
pa'. Secus ſi culpa nō poſſit imputari. q̄r caſu lapsus e
facultatibus: arg. ff. de nego. gest. l. diuortio. C. de tu-
cura. qui ſatiſ. non dederunt. l. i.j. vbi dicitur q̄r inopia
iſam̄. eſt ergo periurus ſed nō infamis: et vide quod
ta. Accur. in. l. cum quidaꝝ. ff. de cond. inser. Illud ſci-

¶ si a principio sciebat se esse non soluendo est in culpa. vt
ff. de priui. credi. l. creditores. et ff. de iure do. l. pe. Et no-
tm Jaco. de bel. qd vasallus non cogitur se offerre nisi sciat
domino magnuz periculuz imminere. et nisi a domino fue-
rit denunciatu. nam tunc est iusta causa amittendi feudum: fa-
cit. s. que fwe. pri. cau. bene. amit. c. sed delator: et j. hic fi-
nit lex. s. ad hec. et dic ut ibi. ¶ Item no. qd vasallus non
admittit feudum ex omni causa per quam accepit beneficij
videatur ingratus: ut hic in si. et s. in q. ca. feu. amit. ver-
de illa tamē: et de alienatione feudi: primo. s. si. et que fuit
pri. cau. bene. amit. s. illud. Bal.

Si vasallus. Si vasallus culpam committit
benificium: descendentes sibi non succedunt sed agnati sui
qui in gradu quarto sunt. h. d. Simile. C. de decur. l. pri-
legio: lib. x. tamen in eo. li. l. si. dicitur q̄ iam natis non no-
cer: sed alio casu loquitur. scilicet privilegio status. **B E**
S L E A B E N T E S. Nota propter delictum paren-
tis omnibus parentibus descendētibus preiudicari et
quibusdā transuersalibus quod specialissimo iure in feu-
dis est inductum ad terrorēm delinquentium. q̄ vitū pa-
ternum frenandum esse estimauerunt. C. de natura. liber.
l. si. Et quod facit illud maiorum tuoz exempla preiudi-
cant. vt. C. de coar. l. coartales. lib. xij. ibi in odio eoz qui
innocentes sunt: et ideo istud capitulū nō bz locū in alia
materia q̄z feudoz. vt. l. adoptiuu. s. si. de ius vocā. ff. de
bo. poss. cōtratab. l. non m̄. s. si. emancipatus: et. C. de in-
offi. testa. l. si quis in suo. s. legis. Et not. q̄z transuersa-
les non veniant tanq̄z heredes delinquentis: tamen in q-
busdāz transuersalibus generatur preiudicium: qđ vide-
tur esse contra naturalem rationem et ciuilem: et ideo qdāz
et male restringunt hoc de transuersalibus ad nouum feu-
dum. Et considera q̄ ipsi non intelligunt de novo feudo
simpliciter concessio: qz tunc non veniret agnati qui quar-
to gradu sunt: sed debet intelligi quādo a principio unus
ex fratribus fuit inuestitus: et hoc nominatim fuit dictum
vt eo vel eius herede defuncto sine legitimo herede alter
et eius descendentes succederent. Unde intelligif nouuz
feudum. idest agnatorum prouisio. nam cum hoc ius con-
sequatur alieno beneficio et non ex p̄pria natura feudi de-
bile ius habet arg. ff. de fideicomis. lib. l. si filius. s. erit ru-
briano. ff. de cap. l. si quid in bello. et ff. de leg. ij. l. si augu-
ste. Sed tunc adhuc restat q̄o quare admittunt remoto-
res agnati et proximiōres repelluntur ad quod potest re-
sponderi. qz quanto proximiōres tanto infectiores quia
magis presumuntur infecti eadem macula. ar. C. de excu-
tio. l. humanitat̄. et extra de accu. c. cum. p. manconel-
la. et ff. de iureiurā. l. lex cornelia in prin. Ista ratio nō est
necessaria nec omnino probabilis sed taliter qualiter cō-
ficietralis et verissimilis. Super hoc capitulo Jaco. bel.
sic ait. Nota hic q̄ descendentes et agnati vslqz ad certum
gradum puniuntur propter delictum alterius parentis
vel agnati. arg. qtra. ff. de decur. l. iij. s. pe. et de inter. et re-
le. l. iij. de in ius vocan. l. adoptiuum. s. si. So. fm quosdā
hic feendum fuit nouum. secus si esset paternū vi ibi. Hec
sol. non placet. dic ergo specialez in feudo sicut in criminē
lese maiestatis et heresis. et in feudatario ecclesie. vt. C. ad
. l. iul. ma. l. quisquis. C. de heret. l. cognouimus. et in auc.
gazaros. et extra de pen. in. c. in quibusdam. vbi de hoc.
Hec op̄i. probatur in summa Jac. qui. mo. seu. amit. s. itē
sciendum. et de succel. seu. s. item si vasallus committit cul-
pa. et intellige. c. in antiquo etiam feudo. quando cōmittit
culpam in dominum vasallus vt habeat dominus hanc
sue iniurie vltione. Et el dic et melius q̄ hoc intelligi debet
quādo vasallus cōmisit in aliū et non in dominū. Hā si in
dñm. tunc omnes qui sunt agnati indifferenter exclude-
rent vt hic. vt nota. s. que sue. prima cau. benefici. amit. s.
beniqz. vbi de hoc. et ibi aperte probat q̄ debeat intelligi
de antiquo. qz loquif ibi de agnatis q̄ sunt in quarto gra-
du. et facit ad. c. ex de pe. c. in qbusdā. Et pōt eē rō quare
Bal. super feudis. g i

descendentes in infinitum et agnati usq; ad quartum gradum excluduntur propter suspicionem qd sepe solet esse si miliudo et audacia eadem in talibus coniunctis: argu. C. ad iul. l. quisquis: et in au. de referre. S. si. col. i. d. edic. ma. edic. qd si noli. S. si emancipia. Iacob. bel. Natura namq; intumescit quando offensus videt iuxta se tam proximas personas offendit. Usq; igitur ad quartum gradum exclusus presumuntur inimicii durare, ppter quas preciudicatur in beneficio. arg. ff. de adi. leg. l. iij. in si. Natura enim feudorum multum respicit ad honorem dominorum vt in c. j. de feud. da. in vicem legis comissorie et in eorum devotione: vt. l. in qui. cau. seu. amit. c. j. S. pen. et non vult qd inter dominum et vasallum sit materia indignationis. immo qd in curia honeste stare no possit sine rubore dñi nam hec sola ratio est hic quare repellunt agnati qui alias essent potiores: ynde si possunt in curia stare quod contingit in quibusdam alijs culpis. putu qd non denunciant domino insidias et abstinent a malo. tam non fecit quod bonum est: tunc propinquiores et immediati agnati essent potiores: vt. l. j. de eo qui interfecit fratrem domini sui. c. j. licet. Iacob. de bel. ibi intelligat illum tex. ad agnatum proximorum sed post tertium gradus. Porro illi qui sunt in quarto gradu agnati eius qui fratre domini interfecit potius ex misericordia qd ex iustitia tollerantur. argu. C. ad iurp. l. si semina. z. l. j. C. si quacuq; predictus potestate.

In generali. Vasallus generaliter alii enauit omnia bona sua queritur an in generali alienatione continetur feendum. Respondeo qd no: nisi nominatio sit dictu. b. d. **FELICITAS.** id est quod tenet in feudo: vel dic quod alij dedit in feudu et facit. j. de capi. qui cur. vendi. c. j. vbi de hoc. Iacob. Oppo. iste simpliciter vendidit ergo nihil intelligitur exceptu quicquid enim inter fines clauditur hic videatur coineri sub verbo generali: vt. C. de euic. l. fines agri. ff. de celi. l. forma. ff. de contrabeni. empti. in modicis. alias posset dicere venditor non vendit nisi vnum cespitum terre. So. quedaz sunt qui emptor verisimiliter non esset empturus si sciuisset vt feendum quod alienari non potest: et iste non continentur vt hic. Quedam sunt que fuisse empturus si sciuisset. quando feendum potest alienari. verbi gratia cuz curia consenserit. et tunc feendum bene continetur. vt. l. j. de capi. qui cur. ven. c. j. dic. v. lib. ff. de contrabenda empio ne. l. q. tabernas. Quero virum Rex Francie posset alienare vnam de ciuitatibus regni iuitia ciuiibus. Respondeo non: sicut Hosti. qui ita nota extra de ma. et obe. c. dilecti. filij. et ibi vide in nouella. Et ideo Constantinus quando donavit urbem beato Sylvestro fecit cum cōsen- su populi vt patet in palea constantina. xcvi. distin. constātinus. z. facit. ff. de fideicommiss. liber. l. in iuitia. et extra de fideiuram. c. intellecto. **Extra quero quidam detinet debitorum meum et per hoc non potest mihi satisfacere qd de operibus suis posset acquirere et mihi soluere. nūquid possum reperi ab eo istum meum debitorem.** Hicit Inno- cen. qd non nisi habeat in eo ius realis habeo in va- sallo et ascriptio et in omnibus qui tenentur ad munera. Item nota: Innocen. extra de appellatio. c. dilect. vbi vi- deas. vt. C. de oper. lib. l. si. Est tamen aliud remedium sci- licet qd agam act. iniuriarum contra eum. vel de solo si sciens detinet eum in preludicium meum. vt. ff. de dolo. l. cuius quis sicut Inno. Illud etiam constat qd possit agere inter dicto. b. lib. ho. exhibi. in quo alij preferor propter singula re interesse. vt. ff. de procu. l. licet in popularibus. Quo- ro nunquid appellatione castri contineantur vasalli. et vi- detur qd non qd castrum sum ipsi muri et habitaciones. bo- mo autē nobilior est. vt. ff. de edi. edic. l. iutissime. Sol. v. autem intelligi sic suadet dignitas concedentis. et eius cui conceditur. vt. ff. de vnu. zba. l. plenum. S. equitij. et de lega. tertio. lege. item in legato. S. parui. In dubio autem dic vt dicam in capitulo primo de capi. qui cur. ven. Sed quid econtrario. Pone quod in quadam castro omnes homines erant mei vasalli. et ego concedo ubi om-

nes vasallos meos talis castri. vtrū videar concedere omnes habitationes meas quas habeo in eo castro et ipsum fortituum. dico qd non. qd vasalli sum pars et non totum. Unde non videar concessionem quod est separatum a corpo et significacione.

Si vasallus. Si vasallus feendum igno- dum. sed sibi restituendum est et non domino: tamen tene- biunt ad interesse imperii ignorantis. hoc dicit. **Nota** quod si vasallus feendum ignorans alienauit non puni- tur: lecus si sciens. vt supra codem titulo. S. i. iutius. **Oppo.** et videtur quod ignorantia faciat alienationem valere. vt. l. fina. S. penultimo. ff. de lega. secundo. Sol. ibi alienator tempore alienationis poterat alienare. hic non. Item ibi res erat de sui natura alienabilis. hic non. et ad de quod nota. Lyn. C. commu. delega. auction. res que. **Oppo.** quod quis non possit venire contra factum suum etiam si de iure non teneat. vt. C. de revoca. dona. l. cū profitearis. Sol. ibi allegabat suum dolum. hic ignoran- tiam. **Oppo.** quem de euictione tenet actio: eundem agentem repellit exceptio vt. ff. de euictio. l. vendicantem. Solutio. ibi loquitur quando rei intereat excipere: sed hic non interest excipere quia alienatio era impossibilis. **Extra quero:** virum possit rem retinere et quodam sibi solvatur interesse. Respondeo sic quo ad agentem. vt. ff. de conditio. indebi. l. si non sotem. S. si centum. argumen- ff. de do. excepti. l. pater. S. ex quadrante. **Extra nota** ex isto capitulo quod si res emphyteote ignorantiter vendi- dit feendum emphyteoticum qd non cadit a iure suo. vnde dominus revocare volens habet probare scientias. quod est nota dignum.

Vasallus. **Litus.** Si vasallus domino feendum sciens inficiatus est feendum amittit. ignorans autem non: sed si dubitat vasallus contentus a domino potest dubitanter respondere. hoc oicit. **Nota** quod ignorans subvenit. Et et ratio qd ad inducen- dum delictum requiritur scientia. vt. ff. de decre. ab or. fa. l. fina. z. facit. C. de fur. l. manifestissimi. S. si autem dubi- us. **Oppo.** Considera quod aut per ignorantiam evitit deli- citum: et tunc ipso iure excusat vt hic. Aut ratio ignoran- tie conceditur repararium remedium: tunc refert. Aut sine auxilio pretorios et datur exceptio. Aut cum decreto prioris et datur in integr. restit. Ita est doctrina glos. ff. de noui operis nunciatio. l. de pupillo. S. hoc autem. et illam glo. multum notabat primus doctor meus. Joan. poglia rensis. Elius enim docto meus qui rerum singularium babebat memoriam fuit dominus Franciscus tigri. de pis. Sed ille qui multum conculit meo ingenio fuit Barto. de saxoferrato. quos longo tempore audiui et descendit stu- dioraro me ab eis separavi. Dicet autem mihi Barto. qd illud quod suum fabricabat ingenius erat lectura. **LITERATURÆ RES PONDERE DE BEL.** Habitur sibitamen terminus ad liberandum. vi. ff. de rerum amo. l. marcellus. **Nota** ergo quod ille qui dicit dubito non habetur pro confessio nisi dato sibi ter- mino ad deliberate respondendum. quod dic vi in capitul- lo. si post prestitum de confessi. libro sexto. Hicit Joan. mona. ibi qd ille qui non respondet positioni habetur pro confessio non ipso iure sed per sententiam. Id eicit Barto. ff. de iure fisci. l. eius qui delatore: et addit qd hec con- tumacia non nocet heredi. Considera dum dicunt: qd no ipso iure sed per sententiam verum dicunt. quia quotiens aliquid committitur motu indicantis ibi requiritur eius iudi. declaratio. sed hec committitur motu iudicantis. qd ext. dicit absq; rationabili causa. ergo requiritur iudicis delaratio. vnde si iudex non declarat non habetur pro co- fesso. Et ideo sis cautus quia si tu es aduocatus eius qd non responderet et causa committatur consulēda: facias qd committatur sola diffinitiva et non interlocutoria: qd cum no sit interlocutum diffinitive non potest fundari rōne et tumacie:

tumacie: sed altera pars sit causa qd faciat committi que sint partes iudicis. Id autem qd Bar. dicit de ista cōtu- macia qd non afficit heredem bene est verum in casu. d. l. eius qui delatore: sed non est verum in casibus in qui- bus non obicitur crimen in quibus factum defuncti pre- judicat heredi: qd in iudicis quasi contrabif. vt. l. iij. ff. d. preto. s. i. p. Et ideo contra heredem ex facto defuncti pos- set iurari in litera vbi talis est natura cause: qd si heres no purgat moram cuz possit ei nocet: alias de dolo defuncti non tenent nisi dicas teneri qd lis est contesta. vi. C. de in- lit. iur. l. alio iure. Et nota illa. l. an heredibus vñario sum credatur qui dicunt se non habere codices rationū: et creditur eis nisi lis esset agitata cum defuncto vt est lex valde notabilis ad hoc: quia non est dubium qd iudicis transeat ad heredem cum sua talitate et qualitate: et inter- dum cum maiori efficacia: vt. ff. de infa. l. servus. Et ad- de not. in. l. j. S. denunciari de ven. inspicere. Iacob. de are. quidicit qd iste consumacie habent inducere preiudicis facie cōfessionis in preparatorijs litis. et in probatorijs: Sed non super libello. Oppozit enim lites substantiaris per interrogacionem et responsionem expressam: vt. C. de lit. contesta. l. cum similibus.

Beneficium. Datur regula et exemplū. Re- gula est qd vasallus beneficius alij infeudare potest equali persone. Fallit si in fraudem legis fecerit. b. d. **Nota** de fraude et qd de permiso ad per- missum non fit fraus nec de prohibito ad prohibitum: sed est quedam multiplicatio boni vel mali: vnde proprie et fraus quando permisus simulatur et prohibitum agitur re vera: vt no. Jo. mona. in. c. auctorice: de elec. lib. vi. vbi vide et facit. C. man. lab. anastasio: in. f. l. si libertus mi- norum de iure patro. z. ff. de manu. testi. liij. S. si ab igno- to. Et ideo quodam simulatio fit de permiso non viciat: qd est de permiso ad permisum. Itz quando actus fit per prohibitos non viciatur tanq; simulatus sed tanq; pro- hibitus simpliciter. Sed quando fit de permiso ad pro- hibitum: tunc est proprie simulatio et fraus. Idem si fiat de permiso simpliciter ad prohibitum sicut quid: vt de ve- ditio ad pignus: vt nota. C. plus valere quod agitur. l. emptione: z. l. imaginaria. ff. de regu. iur. Bal. ll. doc.

Si vasallus. **Bal.** regula qd vasallus de seu ri etia domino ignorante: quinimum et transire sibi licet qd fecerit firmum haberi debet. b. d. **FELICITAS.** Et illud iudicium siue sententia feratur p. eo siue contra eum in agendo siue conueniendo cum habeat vti- le dominii: vt. a. de inuesti. de re alie. fac. capi. i. S. i. et ihe solus habeat potestem utiliter agendi et excipiendi. vt. l. j. de controuer. inter vasal. et alium de bene. c. i. et hec sen- tentia prodest et nocet domino ignoranti etiam nedum sci- ti vt hic. d. c. i. d. umodo fraudulenter no litigauerit vasal- lus vt. d. c. i. et sic res iter alios acta alijs piudicat; et gnu- lariter contra. ff. de reg. iu. sepe. Pe. de cer. Addet qd ego intelligo fraudem esse commissam eopis qd vasallus po- tut denunciare domino et non denunciavit vt. C. d. distra- pigno. et creditur hypothecas: que est ad hoc valde nota- bilis lex. **EXCEPTE.** **Nota** qd illud quod nomine transactionis percipitur non succedit loco rei: facit. ff. d. transact. l. controuerchia: quod verum est quando percipi- tur aliquid extrinsecum. Secus si aliquid intrinsecuz pu- ta pars ipsius seudi: quia quod retinetur no dicitur no- vo titulo requiri. Lex est ad hoc notabilis. C. de transac- l. si pro fundo.

Domino committete. Mirabi- lis et singu- laris est decisio huius. c. **Litus.** datur regula qd si domi- nus comisit felloniam: per quam si eam comitteret vasal- lus in dominum amitteret feendum: dominus etiam per- deret d. feudi proprietate. hoc dicit: facit. b. d. de for. f. c. i. Nam dominus indignis iuspatronatus aueretur: vt. Bal. super feudis.

C. de bo. lib. l. f. z. ibi nota. **PERUENIRE.** scilicet per sententiam quia modus et forma tradita in uno cor- relatiuorum in alio expressus intelligitur. C. de indic. vi- du. l. finali. **DILEXIT VULPES.** Nota verbum: si enim dicit ad agnatos vasalli: qd si vasallus non conque- rere remissa pena videt: vt. ff. ad fil. l. diuus. Et no. qd istud. c. non habet locum in eccllesia: vt. in. c. delictum per sonae de regu. iur. lib. vi. qd pectoris non est dominus sed pectoris cuius collusio non debet preiudicare eccliesie. C. vnde vi. l. memincri. **SUE TANZIL VULPES.** Nota qd sellonia quam comitit dñs non distinguuntur in quem: secus in sellonia vasalli. Bal.

Feendum. Confirmatur hec regula qd si vasallus amittere feendum: amittit feendum proprius meref- priae feudi naturam siue non. **Litus.** Comes subaudi- censit mibi castrum in feendum eo pacto vt ego habeam ipsum et heredes mei masculi et femine et cui dederim alij queritur utrum istud feendum perdat per sellonianam? Re- spons. qd sic antequa alienari: sed si alienauit empio p. fel- loniam suam no perdit. b. d. **Oppo.** ego possum aliena- lam tertium possessorum applicabitur illi per. l. si quis in dicitur proprie datio. **Secundo oppo.** quia dicta in g- cedentibus videntur tacite repetita in sequentibus: sed in precedentibus dictum est de masculo et femina: ergo quod sequitur vt cui dederim debet intelligi scilicet mas- sculo vel femine non extraneo: ar. ff. de oper. lib. l. lucius. **Respon.** no est ita: quia ista clausula est posita causa am- pliandi et debet aliquid operari. Item inter masculum et feminam est datus alius ordo a iure. **Tertio opp.** qd ista verba: et cui dederim: debent intelligi secundum qua- litatem precedentis: scilicet et si cui dederim feendum. Respondeo non est ita: quia secundum hoc pactum nihil operaret: vt. ff. de visu. l. si stipulatus. Et adde ad istud c. quod no. ff. de alie. iu. l. iij. S. opus: z in. l. vli. ff. de no. ope. nun. per Bynum.

Litus. **Litus.** Patri in feendum: et ex diuisione inter eos facta feendum peruenit ad sempronius in totum vel fore pro parte: titius fecit pacium sempronio de eo feudo non petendo ab eo vel heredibus suis decessit sempronius si ne filio masculo extraneo h. de relatio titius petit feodus ab herede ex successione ad se deponit: queritur an ob- sit sibi exceptio pacti? Respondeo qd no hoc dicit. No ta qd pacium de non petendo feendum factum a trahi et fra- tri recipienti pro se et heredibus suis intelligitur de libe- ris heredibus. **Bar.** in feudo appellatione heredis non continentur extranei etiam si de heredibus fiat mentio i modum liberationis et sic liberatio restrinxit quod est nota dignum. Et idem putarem in renuntiatione: nam renuntiatione baber viam pacti personalis quando fit con- templatione persone: vt. C. ad velle. l. iubemus et facit ad hoc. c. in rōne lui. ff. de leg. iij. l. paulo calimacho. S. i. Et timo no. pacium interpretari aptari et declarari sicut natu- ram rei in pacium deducte: et quod contemplatione cer- te persone heri presumitur perindebaberi ac si talis per- sona nominatum exprimeretur. Bal.

De pace tenenda et eius violatoribus. Rubrica.

Edericus. Divide capitu- lis et singu- laris est decisio huius. c. **Litus.** datur regula qd si domi- nus comisit felloniam: per quam si eam comitteret vasal- lus in dominum amitteret feendum: dominus etiam per- deret d. feudi proprietate. hoc dicit: facit. b. d. de for. f. c. i. Nam dominus indignis iuspatronatus aueretur: vt. Bal. super feudis.

a C. i. Et in- fra qualiter do- seu. propri. pris- ue. c. i. et quod le- git et nota. ff. de danio insec. in. l. si finita. qd si de vecigalibus. et infra hic finitur lex contra. Ali- dre. Barba.

a **C** Bonū. **C**ā Lucanus pacē sumā tenet īc. & Virg. Nisi placida cōpositus pacē gescit. Et manus Licero in. l. offi. & Līm. in. q. bello punico in oīone bānomis quā apō senatus Carthaginēsem cōtra bānibalez perorauit.

b **C** Prodesse. Et adō q. q. s. mul p̄ negare & excipe: q. p̄ negare simp̄ & p̄ ponere exceptio nē additionalr.

c **C** Probatio- nes. Vide plene Jo. and. in tit. de iudi. deleg.

d **C** fiscū. Nota cōiter citates nō hēre fiscū nisi ciuitates lōbardie vt ē gl. sin. in. d. q. nullā. An aut possint p̄scribē: viō bal. i.l. speritū ff. d. iuris. om. iu. & Iun. in. c. ex lit terio. de iure pa- trona. And. bar. & C. Vīnētis. Vi deno. i.l. q. sup̄stī tis. ff. d. acq. her.

C Bānitū. Hoc est verz i cāu isto & qn̄ ē bānit̄: qz s̄ p̄iam cōmisit delictū: al. sec̄: vide ter. in aut. de incest. nup. q. j. & ibi ang. & no ta. i.l. minime. d. relig. & sump. su- ne. facit. l. si adul teriū. q. libertus. ff. de adul.

E **C** In nouella. Et. C. de ipub. & alijs subi. l. fi. C. de necf. ser. l. q. dā. C. d. le. l. pe. in si. ex vt lit. p̄. c. ecclia. in si. z. l. cū p̄. q. p̄ pluri bus. ff. de leg. q. vbi nec dñi tras fert nec possessio nem mērā s̄ cō- cessionem facit.

H **C** Scessu. lu- do. in suis nota. allegat casuz sin gu. nō pōderatū a doctor. in. l. si adulteriū cū in- cestu. q. impator. ff. de adul. s̄ illū ter. allegat Bal. in. l. vt vi. ff. d. iu- sti. & iure. l. Lu- mētione nō faci at. d. bal. vide gl. sin. h. Saly. in. l. qm multa. ad. l. iūlia de vi.

i **C** Appellari. Utō ter. no. i. l. si q. i. h. geniū ad hīm. C. d. epis. & cle. And. Bar.

N icus militem vel miles rusticum vel miles militez de pa ce violata pulsauerit. Sexto quēadmodum statut̄ regu lariter libertas a comite. Septimo qua pena sit punien dus arma portans. Octauo de pena latronum & furiū & inobedientium. Non si ministrales inter se guerraz ha buerint quo iure sit procedendū. Decimo quo loco licet pabulare equum suū. Secunda pars incipit in. q. si cleri cus. Tertia in. q. si iudex. Quarta in. q. si duo. Quinta in. q. si tres. Sexta i. q. si rusticus. Septima in. q. post na tale. Octaua in. q. si qs rusticus. Nonna in. q. publici la trones. Decima i. q. si quis quinq̄ solidos. Casus vslq̄ ad. q. si clericus. Imperator adulatur oībus suadens q̄ seruare debeant pacē: & statuit pena q̄ non seruantes di cens q̄ qui hoīem. j. pacis edictum occiderit capite pu niatur nisi per duellum p̄bet q̄ fecit ad sui defensionem: verūtamen si manifestum est q̄ voluntarie & non ad sui de fensionem occiderit non admittit p̄batio per duellum & pena capitis punitur: & hoc h̄z locum cōparente violato repacis. Si vero sugerit tunc bona mobilia publicanis: & imobilia permittunt heredibus iuramento prestito ab eis q̄ inde nullum emolumenuz prestatunt sibi. Sed si postea p̄fecerint priusbuntur hereditate: & fisco applica buntur. Si vero. j. pacis edictum aliquis hominem vul nerauerit manus eius amputabitur nisi probet per duel lum q̄ ad defensionem sui hoc fecerit: & in eius bonis p cedetur simili modo sicut superius est dictum. Sinautēz aliquis sine sanguinis effusione percusserit vel absq̄ per cussione aliquem inuaserit pena pecuniaria punief. h. d. vslq̄ ad. q. si clericus. **L** **I** **T** **E** **R** **J** **S** **T** **P** **E** **R** **H** **E** **A** **R** **J** **A** **T**. Nota q̄ imperator non vult arcire per litteras suas nisi illos ad quos littere puenerint nō tamē intelligas q̄ sit necesse singulorum auribus incul cari: sed sufficit tantum per edicta: vt extra de postula. p̄ la. c. i. **E** **T** **P** **A** **L** **E** **A** **B**. de ista pace quā imperator hic vult seruari videtur loqui hoc. c. sed dicit By. q̄ in pa- cis locis seu terris lōbardie hoc videtur habere locū cum in omnibus sit guerra. By. Tu dic hoc. c. generali ter loqui siue imperator indicat pacem siue ciuitatis iter se faciant pacē: siue singulares persone. Sed nunqnid videtur rumpere pacem ille qui proprie nouaz discordiā offendit alterum: docto. communiter tenent q̄ non qz de hoc videtur non cogitatuz fuisse. Ad hoc facit quod no. fm Host. & Joan. an. extra de imu. eccl. c. fi. in nouella. **D** **J** **G** **H** **A** **M** **E** **S** **T**. Nota pulchra verba: dignum est vt cuius p̄cellimus munere illi oīno pareamus in ope re. Item nota pro p̄cellentia iperatoris: dicit vegetius secundo de militari disciplina: cuz imperator augusti no men accepit tanq̄ presenti & corporali deo fidelis est ei p standa deuotio: & impendēdus perwigil famulatus: deo enim vel priuatus vel militans seruit cum fideliter eū di ligit qui regnat deo auctore: vnde nota q̄ imperator ha bet imperium a deo. Item quis d̄z deo parere. **H** **O** **V** **E** **A** **S**. No. verbum q̄ ius suuz quibuslibet personis cōseruare debemus concor. ff. de his qui sunt sui vel alie. iuris. l. iij. **B** **E** **S** **J** **D** **E** **R** **A** **T** **A** **D**. Nota pacem esse desideratam & necessariuz bonū. **D** **E** **L** **R** **A** **B** **J** **T** **R**. Nota p̄hemium p̄ iex. declarari. **P** **A** **L** **E** **A** **B**. in tempore pacis. By. **C** Quero econtra quod dicatur factuz tempore guerre videur q̄ includat immediate ante & immediate post. vt nota. in. l. i. C. de oper. liber. & in. l. diuortio in prin. ff. sol. matrimo. **L** **A** **P** **J** **T** **A** **E** **A** **D** Quia homicidia quod fecit semp expectet: vt. C. de epi. audi. l. iij. **P** **E** **R** **D** **U** **E** **L** **E** **A** **D**. Nota q̄ quis pur gat innocentiam suam per duellum: putant enim milites & nobiles q̄ deus sit auxiliator iustorum: tamen lombar da dicit vidimus multos sub iusto chypeo perire: hoc no ta. ff. ad. l. aquil. l. qua actione. q. si quis in colluctatione. Hicit Aристo. non est verisimile habere deum curam ma lorum vel prauorum. **A** **D** **A** **A** **J** **F** **E** **S** **T** **A** **D**. Nota q̄ ybi facinus est manifestum non babet locum pugna.

UEL S I L. Nota q̄ vbi est clara probatio non h; lo-
cum pugne declaratio. **JACO. BEL.** q̄ si patet expresse non
potest negare prodesse.^b **QUOD T A O N A M E L E S**
S A R J O. Nota negatiuam facti posse esse notoriam vt
extra de testi.co.c.super eo. Item nota.notorium cadere
in facto instantaneo quod contra **Jac. burri. est.** **S E B**
A D U A T A R J O. Quod in dubio presumitur: se-
cūt qd̄ nota. C.de excep. si quidē. **U E L V I L J O** **A B**
B O. Nota q̄ iudex nō debet admittere friuolas proba-
tiones homicide nec morari sup amba gibus. **F U D E**
R J T. Quod est eo ipso q̄ citatus non comparet in po-
pulo. **P U B L I C E T A R.** Nota bona confiscari
ciuitatis: sed de iure communi ciuitates non habent fiscū^a
vt.l.i.C.de bonis vaca.lib.x.sed h forte loquitur habito
respectu ad pacem constantie que quibusdā ciuitatibus
lombardie fiscū cōcessit: vt in auē.de defen.ciui.S.nullus
colla.vij. **C** Itē nota. q̄ bona mobilia censentur esse de
eius territorio vbi reperiūtur: q̄ populo seu fisco illius
loci cōfiscant̄ ter.est h singularis. **H E R E D E S E T**
H E R E D Y T A T E A B. Abiruz est q̄ h heres et he-
reditas dicitur viuentis: quia hereditas non dicitur vi-
uentis sed h habebatur pro mortuo: quia in locum eius
succederat alter: vt nota ff.pro so.l.actione.S.publicatio
ne. **T A L J L O A B J E T O N A E.** Nota h q̄ in sentē
tia potest apponi modus et q̄ ille debet seruari sicut con-
ditio: concor. C.de senten.l.cumeorum: z.l.cum iudex: t
l.itē labeo:famil.herciscun. **S P O N D E A H T.** No-
ta q̄ filius non potest alimentare patrem bannitum vel
hostem: et si contrarium facit puniatur in amissione bono-
rum que erant sibi concessa sub iure iurando ne patrem
aleret: et sic nota patrem propter bannum priuare iure na-
ture. **A S S I G N A E T.** Nota de verbo assignet: facit
extra de conceſ. preben.c.proposuit in fi.in verb.assigne-
tis: et de preben.c.pro illoruz in fi.in verbo assignare et vi-
de quod ibi nota per Inno. et in nouella. **A J T E A B**
S E A B D E F E A D E A B O. Not. q̄ nec defen-
dere nec vulnerare quis aliquem impune potest nisi vi-
tam suam defendendo. Et nota offendorem nunquam p-
sumi defensorem nisi probetur. Item qui excedit moduz
punitur de excessu. et sic mittius punitur: de peniten. et re-
missio.c.significasti: in nouel. **A B P U T E T A R.**
Nota pro vulnera manus amputari. **R J G O R E J U**
S T J L J E. Nota in maleficis puniendis seruari ri-
gorē iustitiae. **B A R B E A B E P J L A H E R J L.**
Nota q̄ barba et nota. q̄ in omnibus istis modis vio-
latur pax: vt appareat coniungendo nigrum cum rubro.
P R O T A L J E F L E S S A. Nota omne delictuz
excessum appellari. Et considera super isto textu. quia
quando decapitatur quis vel manus amputatur littera
nullam facit mentionem de confiscaſione bonorum: sed
quando bannitur propter coniugaciam dicit quod bo-
na mobilia confiscaſur: sed immobilia reſeruātur: desce-
dentibus quod forte debet intelligi secundum auē. bo-
na damnatorum: et C.de bonis prescriptis. vt. ff. de legi
bus: sed et posteriores. **C** Quero ergo de intellectu illis
us auē. Tex. enim in aucten. vt nulli iudic. colla. viij. di-
cit q̄ si aliqui condemnētur pro aliquo maleficio ad mor-
tem vel in exilium quod bona debent confiscaſi: sed de-
scendentibus reſeruari: nunquid ergo hodie pro ullo
maleficio bona confiscaſur? Nam ille. S. generaliter lo-
quitur: ergo generaliter debent intelligi: vt. ff. de offi. pre-
ſi. l. iij. ff. de ales. l. prima. S. quod autem. ff. de lega. pre-
ſtan. l. prima. S. et generaliter. ff. de ſta. milit. l. in fraud.
in fine. Item magis debetur ſuccesſio parentum filiis q̄
e contrario. ff. de inofficio. testamen. naꝝ et ſi parentibus.
ff. de fal. l. ſi quis legatuꝝ. S. vltimo. Sed propter delictū
filii non priuatur pater bonis filii. ergo et c. C.de bonis p-
scriptis. l. ſi filius. Item bona parentuz ſunt debita filiis
etiam viuente patre. ff. vnde li. l. ſcriptio: ergo pp delictuz
patris non d̄ ea amittere: vt. ff. de penis. l. crimen: de pe-
nis. l.

s.l.sancimus. Item fortius ius habet filius q̄ patronus uod patet q̄ suppetat patronum. Sed propter delictuz lierti patronus non perdit bona. vt. ff. de bonis libe. l. si lī ertinum. ergo nec filius. Item esset absurdum q̄ propter elictum pairis filij medicarent; vt in auē. de irien. et semis. prohibemus. colla. iij. Item fiscus pretendit causa; lucra uam. Sed filius pretendit debita iure nature. vt. ff. de bo. is liber. l. cum ratio. Item pro hoc facit tex. ex ratione sui. C. de secundis nup. l. j. Quidam dicunt q̄ aut lex loquitur e parte bonorum publicanda et illa debet publicari. vt. C. d. l. iulia. de vi. pu. l. iij. Aut ō omnibus bonis; et tūc securus. Alij dicunt q̄ vbi sit cōfiscatio ad consequentiā pene. et tunc vetera iura sunt correcta per. d. autē. bona damna. Aut nō sit confiscatio ad consequentiā pene; et tunc vetera iura non sunt correcta. vt ad. l. iulia. de vi. l. secunda. C. Tūc au. em bonorum confiscatio venit in consequentiā pene; q̄n damnatus perdit ciuitatē. vt q̄ deportatur. vt. l. iij. C. si pe. ten. appell. mor. inter. Aude si bannitur ex causa qua de iure communi deberet deportari vt nota. institut. quib. mo. ius pa. po. sol. S. relegati. Alij dicunt q̄ banna non trahuntur ad consequentiā. Aduerte si aliquis est bannitus ad mor. tem non facta mentione de bonis: bona nō debent publicari etiam si non debeat liberos vel parentes vsq; ad quartū gradum. quia cum statutū de tali banno disponens sit odio sum debet restringi et non ampliari. vt in. c. odia. de regulis iuris in. vj. et argumen. eius quod legitur et nota. ff. de con. ditione indebiti. l. fi. S. penultimo. Et dicit dominus L. y. in. l. j. C. de heredi. insti. q̄ bannum in suis terminis est seruā. dum et non ultra prorogandum: utne vero non sit in conse. quentiā pene quando est preambulum pene; vt quia sit vt quis tedio affectus veniat et respōsurus: et huius generis est sola annotatio bonorum. que sit in omnibus bonis sola legitima filiorum et parentium vsq; ad quartum gradum ex cepta vt. ff. de bonis dam. l. cum ratio^b. Tertiū dicunt q̄ aut aliquis cōdemnatur ad mortem et tunc non sit confiscatio. Et ratio est quia talis condemnatus efficitur seruus pene sed per seruum pene non acquiritur fisco: vt. ff. de his qui. bus vt indig. l. in metalluz. Aut est ergo talis condemnatio per quam nō efficitur seruus pene vt quia deportatur: et tūc bona confiscantur. q̄ cum bona deportatus habere possit ex reservatione vel ex noua acquisitione. vt. ff. man. l. si tibi mandauero. S. is cuius bona et nota. ff. ex qui. cau. maio. l. si qua militi. et patet de lega. iij. l. si deportati seruo. S. j. ergo non habetur pro mortuo: et ideo nō habet heredem sed fisco acquiritur^c: vt. ff. de iure fis. l. statius. S. cornelio. sed media op̄i. mibi placet et est communis opinio. sed illud est certum q̄ bona confiscantur in crimen lese maiestatis cōmiso con. tra principem vel contra rempublicam: que vere sit respubli. ca. non enim habeo pro republica quando maior pars iniū. ste expellit minorem vt tyrranice dominatur. argum. ff. de capti. l. si quis ingenuam. S. in ciuitibus. et quod nota Joā. an. in. c. j. de cle. non residen. in nouella. Item publicantur bona in crimen heresis vt. C. de here. auē. gazaros. Item publicantur bona fugitiui. l. annotata et consignata in fiscū nam hoc non venit in cōsequentiam alterius penesed per se ratione contumacie vi. ff. de requiren. reis. l. j. et ij. C. eo. l. fi. Item publicatur bona ipsofacto. ff. de publica. l. commissa. Adde tamen quod no. in auē. de incē. nup. in princi. Item publicantur quandolex non loquitur de tota sed de quota vel de certa quantitate et specie: vt dicta. l. ij. C. ad. l. iuli. de vi. et. C. de incest. nup. l. cum ancillis. C. Sed pone iudex ex presso dixit in sententia q̄ confiscat bona a qua sententia filij vel parentes non appellauerunt. nunquid talia senten. tia transit in rem iudicatam. Respondeo non. tex. est in dca auē. bona: et est ratio q̄ iudex hoc non potest facere cum in hoc sit adempta sibi iurisdictio a. l. C. Item in preiudicium filiorum et parentum qui non deliquerunt et in iudicio non fuerunt: nihil decerni potuit. vt. ff. de adoptio. l. nā ita diuus et. ff. de inf. l. lucius. Item nota q̄ iste tex. ad reservationes honorum que sit liberis addit vnum quod alibi non reperi. s. C. Publicari. Vide Bal. in. l. ij. C. qui testa. fa. pol. b. C. l. cum ratio. Sed si aliquis bēnitus succedit in hereditate parentis dicit gl. q̄ fiscus auferit ei hereditatem tanq̄ indigno. vt. C. de here. insti. vt. l. i. per Accursum. c. C. Acquiritur. Vide do. Joā. de imol. in. l. i. C. de testa. et Bal. in. l. i. C. de secū. nup. vbi notabilis terloquitur. d. C. lib. x. 3rē transuersa p. s. na que non fuit citata nō obē nec ei p. nit silentium res iudicata extra de test. capitu. veni. ens quero an debeat q̄s ba. niri si detinetur in carcere ita q̄ cōpare re nō. vt no. ta. i. c. si iudex laicus. extra d. sen. excō in vj. in gl. ordi. e. C. q̄ sic. Ut de lu. in rub. de arbi. f. C. L. cōm. ciā. Vide bar. in. l. illicitas. S. pe. ad fines. ff. de offi. pre. g. Et not. Aut sit liciti duel. l. u. vide bal. in. l. vt. vj. ff. de iusti. et iur. h. C. In tex. ff. ad. l. aquil. scia n. S. q̄ cū aliter: et. C. vñ. vi. l. i. et. C. ad l. iul. de vi. is qui aggressor et extra de ho. mici. sicut di. gnū. et. c. signi. ficas. et. eo. ii. c. j. i. cle. et. vñ. C. q̄n. lice. se si ne iudi. vidi. l. i. et. j. i. i. Ad besti as. Et. ff. d. iu. sti. et. iure. l. ve. luti. et. fortius ff. de reli. in. l. minime. l. C. L. apio. Ad q̄ adde q̄ no. in. l. cū funduz. ff. de vi. et. vi. ar. S. caue p. c. dile. cto in versi. et q̄dē liceat d. finia excō. lib. vj. dum dicit cuilibet suo. Uel primo. et habui semig p illū tert. p valde not. in ista mā. bald. l. C. Ut vim. vide Ang. po. ne ibi aliqua notabilia. m. C. Suis. et eum pro eo. l. in eadem. ff. ex q. cau. ma. Andr. barb.

pro est singularis pugna inter aliquos ad probationem veritatis secundum presumatum fratrem Raym. de petra fort. Sed nunquid ille qui provocat aliquid ad bellum vel duellum impigena ei crimina teneat probare per indicia vel conjecturas. Respondeo sic. quod pugna equiparatur tortura que non debet fieri nullis indicis precedentibus: ut no. C. de ser. fugi. l. q. c. ff. de q. l. maritus. et. C. ad. l. iul. ma. l. si quis. Qualia autem indicis sufficiantur in arbitrio eius qui publica auctoritate habet super hoc vi. ff. de q. l. militis. q. opert. et. ff. e. l. de minore. q. tormenta. Alioquin quilibet desperatus aliud ad pugna sine causa provocaret: quod est absurdum. arg. ff. de iure s. l. senatus. Querono quid ille qui moritur in pugna moriatur seruus pene. Rideo iste est similis illi qui moritur in tormentis nondum comedens et ideo non moriatur seruus pene et suum testamentum non rumpetur: et hoc probatur: quod illi qui occidunt in bello non moriuntur seruus pene nec dominus secus si capiantur, et seruerint: vi. ff. de sta. bo. l. libertas. Quero an posquuntur sunt in campo positi de communi consensi possint penitire. Respondeo non nisi abolitio concedat a superiori. Unde ex quo conuerentur inter eos pugnare necesse est: quod publice viliatio et peccata nocentium appareret: vi. ff. de iuri. l. cum qui nocentes in principio. Et no. q. duellum de iure ratione regulariter est. p. b. i. b. Aliquando non permititur ut no. ins. de here. ab intestato. q. per. contrariu. Sed enim leges lombardorum que olim multum viguit in lombardia et tuscia lombardorum: et adhuc hodie multe eius consuetudines servantur in regno scilicet pro regulis dare et quod duellum non esse licet tam in pluribus casibus erat permisum. unde hic in libro meo baco talem postillam super verbo per duellum. Nota plene casus in quibus sit pugna per criminis maiestatis. Sit pugna inter actorem et reum ut in lombarda de maleficiis et publicis criminibus. Et de consilio mortis in uno casu sit pugna. l. quando mulier dicitur consiliata de morte mariti: vi in lombard. de consilio mortis. l. vlt. Et de opprobrio concubitationis ut in lombarda de consueta. l. j. Et de homicidio facto inter treuga vel post pacis osculum: ut in lombarda de homi. l. j. Et de morte furtiva sit pugna: ut eo. ii. l. vlt. Et de parricidio facto propter cupiditatem rerum sit pugna. vi. j. de parric. l. vlt. De impropperiorum fornicationis aduersorum liberam mulierem que in alterius mundo est virtutum. de iniuria mulier. l. j. Et de furto factio a seruo in fuga constituta sit pugna contra dominum si velit negare seruum fecisse furtum ut in lombard. de sur. q. si seruus in fuga. De fornicatione facia cum uxore alterius sit pugna. ut in lombardi. de adulte. l. iij. Et de re interdicta sit pugna inter emporem et venditorem ut titulus. de rebus interdictis. l. si res interdicta. Et de malo ordine possessionis quoniam natus sit pugnans in lombard. qualiter quis se defens. debeat. Et de debito paterno sit pugna. ut in lombard. de testo. l. si quis tamen altero. Et iter contrarios testes sit pugna. in lombard. de testi. si quis cum altero. Et de perjurio scienter factio sit pugna. vi in iiii. qualiter quis defens. l. de furto. Et de charta predicatorum appellata falsa sit pugna ut in lombard. de pred. co. titu. Et de inuestitu. pred. sit pugna. titu. si de inuestitu. Et de deposito negato sit est. xx. sol. si pugna ut eo. titu. si quis per ipsum. Et de furto et scalcho si est ultra sex sol. si pugna. vi eo. titu. l. de furto. Et instrumento predicatorum per vim factio sit pugna. eo. titu. si quis defens. Et de liberte petita a suo sit pugna. si placeat dno vi. e. ti. si seruus pro appetitu. Et de icedio vi. e. ti. si quis aste. Et de infidelitate sit pugna militaribus armis. vi in. l. q. c. cuiusvis deitatem. Et de rebus empibeticis sit pugna. vi. e. ti. l. vlt. Et est sciendu quod pugna sit in arbitrio actoris: ut in lombard. quiter quis defend. debe. l. si quis a dno. et. l. de pred. g. t. l. si quis alium asto. Et etiam hoc nota. Accur. et alibi non debet fieri pugna quam vbi iudicatum est. vi eo. titu. l. nullus presumat dominum mittere ad iudicium nisi vbi iudicatum est. Quero si die assignata duelli unus aliud superare non potuit virum tandem sit bellandum donec unus

non:

non: sed enim determinationem ait. bona dianatorum v3. p. si lijs et descendebitis v3. ad quartum gradum: vi. ff. de legibus. l. sed et posteriores: et. ff. qui sunt. cog. l. sciendu. Quero quod de fructibus: Respondeo si sunt pendentes id est de ea quod de fundo. Si vero sunt separati licei nudum sunt. et spissa excussum vel de vnius nudum sit expressum vnu id est quod de mobilibus quod ex natura sua appetit in hoc aut inspicione pugna delicti. vi. ff. qui in frau. credi. l. si. q. penu. ff. o. adm. ut. to. l. cirographus. et. ff. locat. l. si merces. q. v. maior. q. bar. Quid de pensionibus. Rideo equipero eas fructibus separatis a solo si cessit dies pensionis solvende. Sed si nondum cessit equipero fructibus pendenteribus: si pro parte te poris cessit et pro parte non iudicio de eis pro rata reponit: vi. ff. de aci. emp. l. iulians. q. si fructibus et. l. si. ff. de iure fit. et. argu. ff. de reg. iur. l. qui actione. Quero quid de nominibus delictorum. Rideo sume tertio genere in sui substantia quod non sunt mobilia nec immobilia: si in similitudine dicuntur mobilia si debetur quod mobile: si sunt immobile censentur immobilia. l. momentum. ff. de vbo. signif. ff. de peculio quam tuberonis. q. in peculio annue aut prelationes ad longum tempus indistincte inter immobilia computatur in auct. de non alie. q. i. col. j. C. de sa. san. ec. l. subemus. Val.

Siclericus. Latus. Clericus si pace violauit: si quidem coparet in iudicio pena pecuniaris puniri. Si vero est inobedientia pena maioris puniendus est. No. bic pacis violatorem et receptatorem violatoris equali pena puniri et dicitur receptare per cohabitationem seu contubernium. Secundo non distinctione: nam aut clericus accusatus comparet: et tunc coram episcopo est fienda probatio. Aut non coparet: et tunc sine alia probacione beneficio ecclesiastico est praudus. et bona eius propria debent in publicum annotari. No. ergo quod imperatores potest legem statuere pro clericos delinquentes et potest eos de suo territorio sorbare: quia de purgare paucimam malis dominibus: vi. ff. de off. p. l. ff. et. l. congruit: nec debet eis patrocinari prius legi ad perpetrationem scelerum. C. de testi. nullum. Nam sicut boni clerici sunt sub protectione imperatoris ita mali debent esse sub terrore. C. de defen. civi. l. per os: et in auct. de man. p. in. q. festinabis. col. iij. et in. l. j. C. de pui. scholarium. l. ff. et. C. de ser. l. p. u. c. t. et. C. Et statua ciuitatum hoc sepe disponit et clerici delinquentes sunt extra protectionem eos: quod potest ciuitas beneficii suu eius non concedere: nemirum quod reatus omnem honorem excludit. vi. C. vbi sene. vel cl. l. i. nec possunt dicere quod de iure libertas eorum offendatur quod eam delinquendo p. d. id est. vi. C. de lenti. p. l. ff. Lause ibi quod licet ista sim pulchra vba tam in canonibus statutum est pirarium quod clericis sunt de alio foro principali v3 de foro ecclesiastico: et nec delinquendo: nec prorogando possunt talis foro derogare extra de iudi. c. at. clerici: et de fo. cop. si diligenter: in casu non potest extra de sen. ex comu. c. perpendiculariter sed solidum contra territum possessorum: de rei ven. is a quo. quod not. PROBUL. l. que dicitur cognoscere idominum: et sic allegat titulu a certa persona. PROBUL. RE. l. p. d. l. Primo dictum est recipiat probations alterius. Secundum si ad probationem inuestitum non inducat suu iustitiorum. Pe. de cer. ABSQUE. l. contra tertium possessorum. Et. videtur quod notat Innoc. extra de testi. c. veniens: quod vnu pretius infigit competitori obiecto se sibi pro neutrto pot ferri sententia nisi iure viriusq. difficultus secus si inter se litigent sed solidum contra territum possessorum: de rei ven. is a quo. quod not. PROBUL. l. que dicitur cognoscere idominum: et sic allegat titulu a certa persona. PROBUL. RE. l. p. d. l. Primo dictum est recipiat probations alterius. Secundum si ad probationem inuestitum non inducat suu iustitiorum. Pe. de cer. ABSQUE. l. contra tertium possessorum. Et. videtur quod notat Innoc. extra de testi. c. veniens: quod vnu pretius infigit competitori obiecto se sibi pro neutrto pot ferri sententia nisi iure viriusq. difficultus secus si inter se litigent sed solidum contra territum possessorum: de rei ven. is a quo. quod not. PROBUL. l. que dicitur cognoscere idominum: et sic allegat titulu a certa persona. PROBUL. RE. l. p. d. l. Primo dictum est recipiat probations alterius. Secundum si ad probationem inuestitum non inducat suu iustitiorum. Pe. de cer. ABSQUE. l. contra tertium possessorum. Et. videtur quod notat Innoc. extra de testi. c. veniens: quod vnu pretius infigit competitori obiecto se sibi pro neutrto pot ferri sententia nisi iure viriusq. difficultus secus si inter se litigent sed solidum contra territum possessorum: de rei ven. is a quo. quod not. PROBUL. l. que dicitur cognoscere idominum: et sic allegat titulu a certa persona. PROBUL. RE. l. p. d. l. Primo dictum est recipiat probations alterius. Secundum si ad probationem inuestitum non inducat suu iustitiorum. Pe. de cer. ABSQUE. l. contra tertium possessorum. Et. videtur quod notat Innoc. extra de testi. c. veniens: quod vnu pretius infigit competitori obiecto se sibi pro neutrto pot ferri sententia nisi iure viriusq. difficultus secus si inter se litigent sed solidum contra territum possessorum: de rei ven. is a quo. quod not. PROBUL. l. que dicitur cognoscere idominum: et sic allegat titulu a certa persona. PROBUL. RE. l. p. d. l. Primo dictum est recipiat probations alterius. Secundum si ad probationem inuestitum non inducat suu iustitiorum. Pe. de cer. ABSQUE. l. contra tertium possessorum. Et. videtur quod notat Innoc. extra de testi. c. veniens: quod vnu pretius infigit competitori obiecto se sibi pro neutrto pot ferri sententia nisi iure viriusq. difficultus secus si inter se litigent sed solidum contra territum possessorum: de rei ven. is a quo. quod not. PROBUL. l. que dicitur cognoscere idominum: et sic allegat titulu a certa persona. PROBUL. RE. l. p. d. l. Primo dictum est recipiat probations alterius. Secundum si ad probationem inuestitum non inducat suu iustitiorum. Pe. de cer. ABSQUE. l. contra tertium possessorum. Et. videtur quod notat Innoc. extra de testi. c. veniens: quod vnu pretius infigit competitori obiecto se sibi pro neutrto pot ferri sententia nisi iure viriusq. difficultus secus si inter se litigent sed solidum contra territum possessorum: de rei ven. is a quo. quod not. PROBUL. l. que dicitur cognoscere idominum: et sic allegat titulu a certa persona. PROBUL. RE. l. p. d. l. Primo dictum est recipiat probations alterius. Secundum si ad probationem inuestitum non inducat suu iustitiorum. Pe. de cer. ABSQUE. l. contra tertium possessorum. Et. videtur quod notat Innoc. extra de testi. c. veniens: quod vnu pretius infigit competitori obiecto se sibi pro neutrto pot ferri sententia nisi iure viriusq. difficultus secus si inter se litigent sed solidum contra territum possessorum: de rei ven. is a quo. quod not. PROBUL. l. que dicitur cognoscere idominum: et sic allegat titulu a certa persona. PROBUL. RE. l. p. d. l. Primo dictum est recipiat probations alterius. Secundum si ad probationem inuestitum non inducat suu iustitiorum. Pe. de cer. ABSQUE. l. contra tertium possessorum. Et. videtur quod notat Innoc. extra de testi. c. veniens: quod vnu pretius infigit competitori obiecto se sibi pro neutrto pot ferri sententia nisi iure viriusq. difficultus secus si inter se litigent sed solidum contra territum possessorum: de rei ven. is a quo. quod not. PROBUL. l. que dicitur cognoscere idominum: et sic allegat titulu a certa persona. PROBUL. RE. l. p. d. l. Primo dictum est recipiat probations alterius. Secundum si ad probationem inuestitum non inducat suu iustitiorum. Pe. de cer. ABSQUE. l. contra tertium possessorum. Et. videtur quod notat Innoc. extra de testi. c. veniens: quod vnu pretius infigit competitori obiecto se sibi pro neutrto pot ferri sententia nisi iure viriusq. difficultus secus si inter se litigent sed solidum contra territum possessorum: de rei ven. is a quo. quod not. PROBUL. l. que dicitur cognoscere idominum: et sic allegat titulu a certa persona. PROBUL. RE. l. p. d. l. Primo dictum est recipiat probations alterius. Secundum si ad probationem inuestitum non inducat suu iustitiorum. Pe. de cer. ABSQUE. l. contra tertium possessorum. Et. videtur quod notat Innoc. extra de testi. c. veniens: quod vnu pretius infigit competitori obiecto se sibi pro neutrto pot ferri sententia nisi iure viriusq. difficultus secus si inter se litigent sed solidum contra territum possessorum: de rei ven. is a quo. quod not. PROBUL. l. que dicitur cognoscere idominum: et sic allegat titulu a certa persona. PROBUL. RE. l. p. d. l. Primo dictum est recipiat probations alterius. Secundum si ad probationem inuestitum non inducat suu iustitiorum.